PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
GABINETE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL

AGÊNCIA BRASILEIRA DE INTELIGÊNCIA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS

DE OFICIAL DE INTELIGÊNCIA E DE AGENTE DE INTELIGÊNCIA
EDITAL Nº 53 – ABIN, DE 28 DE AGOSTO DE 2009

A DIRETORA SUBSTITUTA DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL DA AGÊNCIA

BRASILEIRA DE INTELIGÊNCIA DO GABINETE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL DA PRESIDÊNCIA DA
REPÚBLICA, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado final da terceira turma do Curso
de Formação em Inteligência (CFI), para o cargo de Oficial de Inteligência, terceira etapa do concurso
público destinado a selecionar candidatos para o provimento de vagas nos cargos de Oficial de
Inteligência e de Agente de Inteligência integrantes do Plano de Carreiras e Cargos da Agência Brasileira
de Inteligência (ABIN), de acordo com a Portaria nº 111 - ESINT/SPOA/ABIN, de 28 de agosto de 2009,
que desliga, por conclusão, alunos do referido CFI.

1 Resultado final na terceira etapa dos candidatos aprovados na terceira turma do Curso de Formação
em Inteligência (CFI), para o cargo de Oficial de Inteligência, na seguinte ordem: nível, cargo, número de
inscrição, nota final no curso e classificação final.
1.1 NÍVEL SUPERIOR
1.1.1 OFICIAL DE INTELIGÊNCIA
10001748, 9.56, 11 / 10002367, 9.24, 33 / 10003389, 9.21, 35 / 10003858, 9.03, 41 / 10006539, 9.50, 17
/ 10008997, 9.52, 14 / 10017706, 9.69, 6 / 10023748, 9.49, 18 / 10023767, 9.22, 34 / 10024024, 9.50, 16
/ 10025962, 8.82, 44 / 10031100, 9.54, 13 / 10032403, 9.48, 19 / 10032828, 9.71, 4 / 10034983, 9.64, 7
/ 10035061, 9.35, 26 / 10035200, 9.90, 1 / 10036417, 9.64, 8 / 10037322, 9.54, 12 / 10038830, 9.07, 40
/ 10039271, 9.62, 9 / 10043985, 9.30, 31 / 10047006, 9.07, 39 / 10048100, 9.09, 38 / 10051793, 8.99, 43
/ 10053642, 9.83, 2 / 10054289, 9.37, 25 / 10054384, 9.82, 3 / 10055229, 8.70, 45 / 10062521, 9.30, 30
/ 10069833, 9.34, 27 / 10086703, 9.71, 5 / 10094696, 9.56, 10 / 10100524, 9.45, 23 / 10102558, 9.26, 32
/ 10103089, 9.33, 28 / 10107447, 9.31, 29 / 10115617, 9.18, 37 / 10123594, 9.43, 24 / 10134052, 9.45,
22

2 Resultado final na terceira etapa dos candidatos sub judice aprovados na terceira turma do Curso de
Formação em Inteligência (CFI), para o cargo de Oficial de Inteligência, na seguinte ordem: nível, cargo,
número de inscrição, nota final no curso e classificação final.
2.1 NÍVEL SUPERIOR
2.1.1 OFICIAL DE INTELIGÊNCIA
10026388, 9.20, 36 / 10029749, 9.46, 21 / 10032007, 9.47, 20 / 10038572, 9.51, 15 / 10050479, 8.46, 46
/ 10117707, 9.01, 42

ANA MARIA JUNQUEIRA DANTAS